

#### نیم میلیارد یورو هدیه ناقابل

#### دولت به ۴ در صدی ها!

علی رغم توصیه‌های مکرر رهبری مبنی بر عدم واردات کالاهای لوکس و برخلاف تصمیم اولیه دولت، واردات گوشی‌های گرانقیمت ادامه دارد و سالانه بیش از نیم میلیارد یورو از منابع ارزی را می‌بلعد.

به گزارش مهر، ممنوعیت واردات گوشی با ارزش بالای ۳۰۰ یورو که در راستای «مدیریت منابع ارزی» و تجدید نظر در تخصیص ارز به «اجناس لوکس و غیر ضروری» مدتی قبل با توجه به شرایط خاص کشور و لزوم صرفه جویی هرچه بیشتر در مصارف ارزی اتخاذ شد، به دلیل هوجی گری و شیطنت واردکنندگان ناگهان با مخالفت وزیر جوان ارتباطات و همجهه‌هایی از سوی برخی رسانه‌ها مواجه گردید و در نهایت به عقب‌نشینی وزارت صمت از این تصمیم انجامید.

اما رهبر انقلاب یکشنبه گذشته، دوم شهریور ماه، در دیدار مجازی با هیئت دولت به نوعی این عقب‌نشینی منفعلانه را زیر سوال بردند و گفتند: «گاهی واردات به کشور لوکس است یعنی هیچ نیازی به آن نیست؛ شنیدم که برای واردات یک نوع گوشی لوکس آمریکایی (آیفون) در سال ۹۸ حدود نیم میلیارد یورو ارز تخصیصی داده شده است. البته پخش خصوصی این کار را می‌کند، منتها دولت بایستی جلوی این را بگیرد».

**آیفون؛ گوشی متعلق به طبقه مرفه ۴ در صدی**
گوشی‌های آیفون از سال ۹۷ بارشد چشمگیر قیمت ارز، در زمره گوشی‌های خاص و گران‌قیمت قرار گرفته که صرفاً دهک‌های بالای درآمدی توان خرید آن را دارند.

بررسی آمار و ارقام ارائه شده از سوی سامانه همنا نشانگر آن است که در سال ۹۸، مجموعاً ۱۵.۳ میلیون دستگاه تلفن همراه به ارزش بیش از ۲.۴ میلیارد یورو وارد کشور شده که از این میزان، سهم گوشی‌های بالای ۳۰۰ یورو به لحاظ تعداد، تنها ۹ درصد بوده اما این گوشی‌های گران‌قیمت حدود ۳۵ درصد از کل ارز تخصیص داده شده به واردات گوشی تلفن همراه (حدوداً ۸۵۰ میلیون یورو) را به خود اختصاص داده است.

مطابق آمار، از ۸۵۰ میلیون یورویی که در سال ۹۸ به واردات گوشی‌های گران‌قیمت تخصیص داده شده، حدود ۵۰۰ میلیون یورو متعلق به برند آیفون بوده است. لازم به ذکر است این برند آمریکایی فقط ۴ درصد نیاز بازار موبایل را در این سال تأمین کرده که با توجه به افزایش قیمت ارز و بالا رفتن شدید قیمت این گوشی‌ها، عمدتاً متعلق به دهک‌های بالای درآمدی است.

در شرایط خاص فعلی که ارز واردات مواد اولیه را به سختی می‌دهند، واردات گوشی گران‌قیمت چه لزومی دارد؟!

سید غنی نظری، عضو هیأت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه هم اکنون برای تأمین کالاهای اساسی و سایر نیازهای مهم کشور نیازمند مدیریتی منابع ارزی هستیم، گفت: باید بین خرید کالای لوکس از کشور متخاصم آمریکا و تأمین نیازهای ضروری کشور یکی را انتخاب کرد.

نظری عنوان کرد: سخن مقام معظم رهبری فصل الخطاب است، در حال حاضر کمیسیون اقتصادی توقع دارد تا وزارت صمت مصوبه جدیدی به منظور ممنوعیت واردات گوشی‌های لوکس بالای ۳۰۰ یورو را تدوین و پیاده‌سازی کند.

**مدیریت دوگانه بانک مرکزی وقتی وارد کنندگان حرف‌شان را به کرسی نشاندند!**

تخصیص ارز به کالاهای اساسی از ابتدای سال ۹۹ با مشکلاتی مواجه شد، به منظور برطرف کردن این مشکلات، بانک مرکزی اقدام به اولویت‌بندی برای تخصیص ارز به واردکنندگان کرد. در همین راستا، واردات گوشی‌های با ارزش بیشتر از ۳۰۰ یورو از فروردین ماه سال جاری از سمت بانک مرکزی به شکل غیررسمی ممنوع بوده است.

با وجود اینکه این گوشی‌ها مجوز ثبت سفارش و ورود به گمرک را از سمت وزارت صمت داشته است، اما به دلیل اینکه بانک مرکزی به این دسته از کالاها ارز تخصیص نمی‌داده است مدت‌ها شاهد دیو و رسوب گوشی‌های گران قیمت در گمرکات بودیم.

با منتفی شدن ممنوعیت واردات گوشی بالای ۳۰۰ یورو، نه تنها برای محدودیت واردات این گوشی‌های پرچمدار، سیاست مناسب و جدیدی اندیشیده نشد، بلکه شواهد گویای آن بود که تخصیص ارز به این گوشی‌ها حتی از سمت بانک مرکزی نیز تسهیل شده است.

رضا قربانی، رئیس کمیسیون قیمت‌گذاری و تنظیم بازار تلفن‌همراه در تأیید این مطلب در اواخر مردادماه گفته بود: «هم‌اکنون بحث واردات تلفن همراه بالای ۳۰۰ یورو به روال مسافری واقعی در حال انجام است و ارز تخصیص می‌یابد و منعی برای رجیستر کردن وجود ندارد. حتی برای پخش واردات تجاری نیز ارز تخصیص داده شده است.»

اما عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی سوم شهریور، در بخشی از صحبت‌های تلویزیونی خود با اشاره به دستور رهبر انقلاب به منظور جلوگیری از واردات گوشی‌های گران‌قیمت آمریکایی، گفت: «با دستور ایشان، نسبت به تخصیص ارز صادراتی به آن‌ها مواشکافانه ورود خواهیم کرد».

#### سه رویداد بزرگ بنیاد برکت کلید خورد

معاون مشارکت های اقتصادی بنیاد برکت از آغاز اجرای سه رویداد بزرگ این بنیاد برای افزایش اشتغال خبر داد.

به گزارش فارس هادی جوهری معاون مشارکت های اقتصادی بنیاد برکت در مراسم رونمایی سه رویداد ملی بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) گفت: سه رویداد مهم در دست اقدام بوده است.

وی ادامه داد: بنیاد برکت مأموریت ایجاد اشتغال و توانمندی اقتصادی در کل کشور را با اولویت مناطق کمتر برخوردار را بر عهده دارد.

## اقتصاد

جوهری گفت: برای آنکه این مهم را در همه ابعاد بتواند بر سرانجام برساند تلاش کرده است از مشارکت مردمی در عرصه های مختلف بهره مند شود.

معاون مشارکت های اقتصادی بنیاد برکت تصریح کرد: یکی از جاهایی که استفاده از این ظرفیت و مشارکت مردمی مهم تر قلمداد می شود همین رویدادهای اقتصادی و اشتغال محور است.

وی با اشاره به اهمیت توجه به مشکلات کولبران گفت: رویداد اول رویداد کاک برکت است که با هدف ایجاد اشتغال برای کابران سه استان غربی آماده شده است.

جوهری ادامه داد: رویداد دوم رویداد چرخ برکت است که به موضوع تولید پوشاک

## جنگال‌های پالایش یکم ادامه دارد؛ ETF دوم

## را بخیریم یا نه؟



## پالایش یکم

ارزیابی بهتری از این سهام‌ها داشته باشند.او در خصوص دوران بعد از پذیره نویسی صندوق پالایش یکم تصریح کرد: ۱۹ شهریور از آنجایی که آخرین روز پذیره نویسی است ما به طور دقیق نمی‌توانیم اوضاع را پیش بینی کنیم به علت آنکه نمی‌دانیم که مجموع اقبال افراد در این دو هفته به خود سهام‌های پالایش یکم به چه نحوی بوده یا اینکه سیاست‌های حمایتی دولت تا کجا پیش خواهد رفت، این مسئله را بدین گونه می‌توان بازگو کرد که دولت ممکن است حمایت خود را تا پایان دولتش انجام دهد یا اینکه بعد از جذب کردن مردم به سمت این صندوق بعد از ۱۹ شهریور ناگهان میدان را از حمایتش خالی کند.

این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به این سوال که تکلیف این سهام‌ها بعد از اتمام دوره یک ماهه چی می‌شود؟ گفت: بعد از ۱۹ مهر از آنجایی که فروش این سهام آزاد می‌شود و ممکن است افراد به هردلیلی آن را برای فروش بگذارند، این عامل ممکن است روی قیمت این سهام‌های پالایشی تأثیر بگذارد و سبب افت آن شود پس به همین خاطر انتظار داریم که در این مدت دو هفته یعنی ۵ تا ۱۹ شهریور قیمت سهام به نحوی رشد کند که این دو ریسک ۱۹ شهریور تا ۱۸ مهر را پوشش دهد.

پویان فر افزود: اگر توجه داشته باشیم متوجه خواهیم شد که در همین مدت پنج روز با وجود تعطیلاتی که پشت سر گذاشتیم قیمت سهام‌های پالایشی به ویژه این چهار مورد اعم از شبنما، شیریز، شبندر، شتران بالغ بر ۱۵ درصد رشد را تجربه کرده‌اند، اما نکته‌ای که در این جا حائز اهمیت است این رشد‌ها نباید سرمایه گذاران را دچار هیجانات زود گذر کند بلکه آن‌ها باید با تحلیل‌های بنیادی در راستای سرمایه گذاری در صندوق پالایش یکم اقدام کنند.

**پیش بینی مشارکت کمتر از دارا یکم**

او در خصوص اینکه مشارکت مردم در این صندوق تا چه حدی خواهد بود؟ گفت: با توجه به این مسئله که سهام دولت در این چهار صندوق پالایشی قرار است عرضه شود میزان مشارکتی که برای این امر دیده شده کمتر از صندوق دارایکم است به همین منظور می‌توان به سه امر اشاره کرد، نخست به علت آنکه سقف مشارکت را با اینکه در دارا یکم ۵۲ میلیون دیده بودند، اما فقط ۲۳ میلیون در خرید آن مشارکت کردند به همین منظور دولت سقف مشارکت در این صندوق را کمتر پیش بینی کرده است.

این کارشناس بازار سرمایه تأکید کرد: دومین مسئله که می‌توان به آن اشاره کرد این است که در حال حاضر شرایط بازار با توجه به اتفاقاتی که اخیراً در بازار سرمایه رخ داد، اقبال عموم را

سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان اعلام کرد:

## بر خورد قاطع با هر گونه تخلف در زمینه تامین و توزیع تایلر

کلیه شرکتهای تولیدی و وارداتی که اقدام به دریافت ارز رسمی برای واردات تایلر سنگین نموده‌اند، موظفند نسبت به اجرای تعهدات وفق مواد ذکر شده در بخشنامه اقدام نمایند، در غیر این صورت نسبت به پیگرد قانونی واحدهای متخلف مزبور اقدام لازم معمول گردد.

براساس این بخشنامه؛ بررسی میزان ورود و کنترل روند خروج مستمر اقلام از انبارها براساس برگه های خروجی کالا و در صورت مشاهده احتکار و عدم عرضه مطابق با مواد ۴ و ۷ قانون تعزیرات حکومتی و ماده ۶۰ قانون نظام صنفی اقدام می گردد.

همچنین مسئولیت نظارت بر نمایندگیها و عاملین توزیع با شرکتهای تولیدی و وارداتی می باشد ضمن اینکه در صورت مشاهده تخلف و ارسال پرونده به تعزیرات مشخصات واحدهای متخلف به معاونت بازرسی و رسیدگی به تخلفات این سازمان جهت اعلام ابطال نمایندگی یا عاملیت واحد متخلف توسط شرکت تولیدی منعکس خواهد شد.

بنابراین بخشنامه؛ کنترل و نظارت جدی بر قیمت رسمی فروش لاستیک های عرضه شده توسط نمایندگیها و عوامل فروش با توجه به ابلاغ نرخنامه های جدید شرکتهای تولیدی و واردکننده و کنترل رعایت صدور فاکتور معتبر توسط عاملین توزیع صورت می پذیرد. همچنین کلیه شرکتهای تولید داخل و وارد کننده ملزم به درج قیمت محصولات خود در سامانه جدید ۱۲۴ می باشند.

در بخش دیگری از این بخشنامه آمده است: نظارت بر نحوه توزیع و قیمت فروش انواع لاستیک توسط نمایندگیهای موجود

نور خوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir
روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

توجه دارد و این ناشی از تأکیدات مقام معظم رهبری است که می تواند به افزایش تولید ملی کمک کند.

معاون مشارکت های اقتصادی بنیاد برکت گفت: رویداد سوم هم رویداد دریای برکت است که در حوزه تولید و پرورش آبزیان تعریف شده است و به دلیل داشتن خط ساحلی زیاد در کشور می تواند در حوزه تولید آبزیان تحولی شگرف ایجاد کند.
وی افزود: در این سه رویداد برنامه ما این است که ۱۲۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری را جذب و حمایت کنیم و ۱۶ هزار فرصت شغلی مستقیم و غیر مستقیم را برنامهریزی و اجرا کنیم.

سختگوی صنعت برق کشور مطرح کرد:

#### آخرین جزئیات از اجرای طرح

#### برق امید در کشور

رجبی مشهدی در خصوص آخرین جزئیات اجرای طرح برق امید در کشور توضیح داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مصطفی رجبی مشهدی سختگوی صنعت برق با حضور در برنامه صبحگاهی شبکه سوم سیما در خصوص طرح برق امید گفت: در این طرح مشتریان به سه دسته پرمصرف، خوش مصرف و کم مصرف تقسیم بندی می‌شوند و ما امیدواریم که اجرای طرح برق امید باعث هجرت دو گروه دیگر به جمع مشتریان کم مصرف شود.

او در ادامه با بیان این که ۳۶ میلیون مشترک برق در کشور وجود دارند که از این میان نزدیک به ۳۰ میلیون مشترک خانگی هستند افزود: براساس آمارها ۸.۵ میلیون مشترک خانگی در گروه کم مصرف‌ها و ۴.۵ میلیون نیز جزو مشترکان پرمصرف قرار دارند و الباقی هم مشترکانی هستند که در گروه خوش مصرف‌ها تقسیم بندی می‌شوند.

رجبی مشهدی ادامه داد: این طرح فرصت مناسبی برای همه مشترکان ایجاد می‌کند که مصرفشان را کم کنند و از تخفیف صد در صدی بهای برق برخوردار شوند.

او تصریح کرد: هدف از اجرای این طرح به هیچ عنوان کاستن از رفاه خانوار نیست بلکه به دنبال بهینه سازی مصرف و اختصاص آن بخش‌های تولیدی مانند کشاورزی و صنعتی هستیم.

رجبی مشهدی با اشاره به این که به‌طور مثال یک یخچال ۱۲ فوت در هر ۲۴ ساعت یک کیلووات ساعت برق مصرف می‌کند، گفت: هرچه از یخچال و وسایل برقی با درجه انرژی بالاتر استفاده شود، میزان مصرف این نوع وسایل نیز کمتر خواهد شد.

سختگوی صنعت برق همچنین برآن‌دنگی جمعیت کم مصرف‌ها را در کشور تقریباً یکسان دانست و با بیان این که حدود ۳۰ درصد از مشترکان مناطق مختلف در این گروه قرار می‌گیرند، افزود: ۶۰ درصد از جمعیت کم مصرف‌های برق کشور در روستاها و ۴۰ درصد نیز در مناطق شهری هستند ولی ما امیدواریم برقی با درجه انرژی بالاتر استفاده شود، میزان مصرف گروه‌های کم مصرف اضافه‌شوند.

رجبی مشهدی در عین حال در خصوص الگوی کم مصرفی در مناطق عادی و گرم نیز گفت: این الگوها در حال بررسی‌ای بیشتر قرار دارد، اما براساس آمارهای موجود اگر الگوی کم مصرفی در مناطق عادی ۱۰۰ کیلووات ساعت در ماه است، این الگو در مناطق گرم ۴ برابر بیشتر و حدود ۴۰۰ کیلووات ساعت خواهد بود.

او افزود: براساس آمارهای موجود، ۳۰ درصد از مشترکان خانگی در مناطق گرم نیز در جرگه کم مصرف‌ها قرار دارند.

سختگوی صنعت برق گفت: با تبلیغات مناسب و اطلاع رسانی صحیح، تا ۱۰ درصد از مصرف برق مشترکان خانگی کاهش می‌یابد و به بخش‌های صنعتی و کشاورزی تزریق و باعث رونق بیشتر این بخش‌ها در کشور می‌شود.

#### پرداخت وام ۵۰۰ میلیون تومانی

#### برای ثبت تعاونی جوانان

مدیرکل مشارکت‌های اجتماعی و فعالیت‌های داوطلبانه وزارت ورزش و جوانان از پرداخت وام ۵۰۰ میلیون تومانی برای ثبت تعاونی جوانی خبر داد.

سجاد سالک در گفت و گو با ایرنا در خصوص راه‌اندازی تعاونی جوانان اظهار داشت: هدف اصلی جوانان ثبت تعاونی جوانان موفق به دریافت وام ۵۰۰ میلیون تومانی با بهره چهار درصد می‌شوند.

وی افزود، براساس این طرح ایده، جوانان (در صورت داشتن توجهی اقتصادی) بدون اخذ وثیقه موفق به دریافت این وام می‌شود و یکی از مهمترین مشکلات جوانان در زمینه کارآفرینی و اشتغال‌زایی را

رفع می‌کند.

مدیرکل مشارکت‌های اجتماعی وزارت ورزش و جوانان تأکید کرد: در حال حاضر نیز براساس گزارشات دریافتی جامعه ورزش و جوانان، سن‌ها و جوانان با مراجعه به ادارات تعاونی در استان‌های متعدد اقدام به تشکیل تعاونی جوانان کرده‌اند. به گفته سالک، این طرح ضمن گسترش روحیه کار و تعاون، سبب بهبود وضعیت کسب و کار و بهره‌گیری از خلاقیت جوانان برای جهت کاهش و رفع مشکلات جامعه می‌شود.

به گزارش ایرنا، موضوعات تفاهمنامه وزارت ورزش و جوانان با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که برای نخستین بار در کشور مبتنی بر حوزه تعاونی جوانان طرحی و تدوین شده‌است، از طریق کمک‌های فنی و اعتباری جامعه ورزش و جوانان و سه بانک و موسسه اعتباری فعال می‌شود.